1. Hikayat Kejadian Nur Muhammad (Or. 1758) dan naskah-naskah lain oleh

Muhammad Da’im dan Van der Capellen. Batavia: sekretaris Gubernur

Jenderal, 1825.

2. Undang-Undang Laut (Or. 1726) dan naskah-naskah lain oleh Encik Islamil

Ibnu Datuk Kerkun, Richard Winstedt, J.P.B. de Josselin de Jong. 1245 H

[1829].

3 <https://www.library.universiteitleiden.nl/special-collections>
4

<https://digitalcollections.universiteitleiden.nl/view/collection/ublmanuscripts>

Syair Singapura Terbakar (Or. 3346) dan naskah-naskah lain oleh Abdullah

bin Abdul-Kadir Munsyi, Abdullah, Keasberry. Singapura: Abdullah bin

Abdul-Kadir Munsyi, 1267 H [1851].

4. Hikayat Si Burung Pingai (Or. 1626) dan naskah-naskah lain oleh Cornelia

Valentijn (1705-1717). Culemborg’: Francois Valentijn, 1848.

5. Hikayat Mi’raj Nabi Muhammad (Or. 3306) dan naskah-naskah lain oleh

Juynboll. Barus: Van der Tuuk, 1269 H [1853].

6. Halayiq al-Yaqin atau Kebon Orang yang Menuntut Ma’rifat yang Menghasilkan

Yaqin (Or. 3200) dan naskah-naskah lain oleh Daud ibn Abdullah Patani.

Barus: Daud ibn Abdullah Patai, 1269 H [1853].

7. Hikayat Nabi Muhammad Mengajar Anaknya (Bibi) Fatimah (Or. 1768) dan

naskah-naskah lain. [Sekitar 1850].

8. Kitab Fiqh (Or. 1722) dan naskah-naskah lain oleh Enci’ Ismail ibn Datu’

Kerkun dan L. Conradi Bussingh. Riau: opsir-opsir Belanda, 1244 H

[1829].

9. Aturan Setia Bugis dengan Melayu (Or. 1741) dan naskah-naskah lain oleh

Ahmad Riayat Syah, Alauddin Syah bin Opu, Winstedt dan F.W.

Walbeehn. Riau: Pulau Penyengat, 1265 H [1849].

10. Collection of P.J. Elout (Or. 2242) dan koleksi surat-surat lain oleh P.J. Elout.

Banyak tempat di Indonesia: Pegawai Pemerintah, [sekitar 1797-1850].

11. Hikayat Panji Sumirang (Or. 3237) dan naskah-naskah lain oleh Daniel

Abdul-Taib. Batavia: Daniel Abdul-Taib, 1865-66.

12. Syair Pangeran Syarif Hasyim atau Syair Perang Banjarmasin (Or. 2094) dan

naskah-naskah lain oleh Daud ibn Ahmad, C.C. Trompt (1873-74), Syarif

Hasyim, Sa’id Muhammad Zain al-Qudsi (1860-1880). 1287 H [1870].

13. Martabat Tujuh (Or. 7291) dan naskah-naskah lain oleh Muhammad

Noerdin, Hamzah Fansuri, Nūr al-Dīn al-Rānīrī (-1658). [Tanggal produksi

tidak diketahui].

14. Hikayat Ternate (Or. 1938) dan naskah-naskah lain. [Tanggal produksi tidak

diketahui].

15. Kitab Ta’bir (Or. 1695) dan naskah-naskah lain oleh Reksadipura. 1259 H

[1843].

16. [Malay letters] Or. 11.063 (Or. 11.063). [Tidak ada indikasi tanggal].

17. Kitāb Anwār, Risālah ‘an ta’wīl al-ru’yah (Or. 7081) dan naskah-naskah lain

oleh Hasan al-Dīn.